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Tecil, devlete borcu olan mükelleflere tanınmış bir ödeme kolaylığıdır.  
Amme Alacakları Tahsil Usulü Hakkında Kanunun  48’inci maddesinde, 
amme borcunun vadesinde ödenmesi veya haczin tatbiki veyahut 
haczolunmuş malların paraya çevrilmesi amme borçlusunu çok zor 
duruma düşürecekse, borçlu tarafından yazı ile istenmiş ve teminat 
gösterilmiş olmak şartıyla, alacaklı amme idaresince veya yetkili kılacağı 
makamlarca; vergi, resim, harç, ceza tahkik ve takiplerine ait muhakeme 
masrafı, vergi cezası, para cezası ve gecikme zammı alacaklarının iki 
yılı, bu alacaklar dışında kalan amme alacaklarının ise beş yılı geçmemek 
üzere ve faiz alınarak tecil olunabileceği hüküm altına alınmıştır. 
 
Madde hükmüne göre, asli kamu alacakları; vergi, resim, harç, ceza 
tahkik ve takiplerine ait muhakeme masrafı, vergi cezası, para cezası ve 
feri kamu alacağı olan gecikme zammı alacakları iki yılı geçmemek 
üzere tecil olunabilmektedir. Uygulamada hangi asli ve feri kamu 
alacaklarının tecil edilip edilemeyeceği Maliye Bakanlığı genel yazıları 
ile yönlendirilmektedir.  Bu kapsamda,  19/02/2003 tarih ve 2003/1 seri 
Tahsilat İç Genelgesinde tecil edilmeyecek kamu alacakları “ Taşıt Alım, 
Motorlu Taşıtlar, Katma Değer Vergisi, Geçici Vergi, Zirai Stopaj 
Vergisi, Özel Tüketim Vergisi, Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisi, 
Harçlar, Fonlar ve Ecrimisil ile Eğitime Katkı Payı ve Eğitime Katkı 
Payına ait gecikme zammından olan alacaklar” olarak belirlenmiştir. 
Daha sonra 2003/3 sayılı Tahsilat İç Genelgesi ile tecil edilmeyecek 
alacaklara, 4837 sayılı Ekonomik İstikrarı Sağlamak İçin Ek Vergiler 
Alınması Hakkında Kanun ile getirilen Ek Emlak ve Ek Motorlu Taşıtlar 
Vergileri ve  2005/4 sayılı Tahsilat İç Genelgesi ile de 193 sayılı Gelir 
Vergisi Kanunun 94’üncü maddesi çerçevesinde, çiftçilerden satın alınan 
zirai mahsuller ve hizmetler için yapılan ödemelerden kesilen gelir 
vergisi (zirai stopaj vergisi)  dahil edilmiştir. 
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6183 sayılı Kanunun 48’inci maddesinde tecilde taksit zamanları ve diğer 
şartların tecile selahiyetli makamlarca tespit olunacağı hüküm altına 
alındığından devlete ait alacakların tecilinde uygulanacak faiz oranları 
Maliye Bakanlığı’nca tespit edilmektedir.  Maliye Bakanlığı’nca 
çıkarılan ve  28/04/2006 tarih ve 26152 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan 438 seri No’lu Tahsilat Genel Tebliği ile yıllık %30 olarak 
uygulanmakta olan tecil faizi oranı, 28/04/2006 tarihinden itibaren yıllık 
%24 olarak belirlenmiştir. Tecil faizi oranlarının 1995-2006 yılı 
değişimleri aşağıdaki gibidir: 
 
 

Aylık 
Oran 

Yıllık 
Oran 

Uygulama Dönemi Tebliğ No 

% 8 % 96 07/09/1995-01/02/1996 388 

% 12 % 144 02/02/1996-21/10/1996 392 

% 10 % 120 22/10/1996-09/07/1998 397 

% 8 % 96 10/07/1998-24/01/2000 402 

% 4 % 48 25/01/2000-20/12/2000 409 

% 3 % 36 21/12/2000-30/03/2001 412 

% 6 % 72 31/03/2001-30/01/2001 416 

% 5 % 60 02/02/2002-11/11/2003 421 

% 3 % 36 12/11/2003-03/03/2005 429 

% 2,5 % 30 04/03/2005-27/04/2006 434 

% 2 % 24 28/04/2006 tarihinden itibaren 438 

 

Diğer taraftan, yeniden belirlenen tecil faizinin oranı 28/04/2006 
tarihinden itibaren geçerli olduğundan, 

� bu tarih itibariyle tecil edilmiş tecil şartlarına uygun olarak 
ödenmekte olan amme alacaklarının bu Tebliğin yayımı 
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tarihinden sonra ödenmesi gereken taksit tutarlarına; 28/04/2006 
tarihine kadar (bu tarih hariç) geçen süre için geçerli olan oranlar,  

� 28/04/2006 tarihinden itibaren yapılan başvurulara istinaden tecil 
edilen alacaklara %24 oranında tecil faizi, 

�  28/04/2006 tarihinden önceki müracaatlara dayanılarak tecil 
edilecek olan amme alacaklarına, müracaat tarihlerinden bu 
28/04/2006 tarihine kadar (bu tarih hariç) geçen süre için geçerli 
olan oranlar, 28/04/2006 tarihinden itibaren de %24 oranında tecil 
faizi, 

uygulanacaktır.  

Öte yandan Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğünce tescil edilmiş ve 
Türkiye’de sportif alanda faaliyet gösteren spor kulüplerinin, 5228 sayılı 
Kanunun Geçici 6’ ncı maddesinden yararlanmak üzere yapmış oldukları 
müracaatlara istinaden tecil edilen borçlarına, 434 Seri No’lu Tahsilat 
Genel Tebliğinin yürürlüğe girdiği 4/3/2005 tarihine kadar geçen süreler 
için tecil faiz oranının 1/6’sı olan (36/6=)%6 oranında tecil faizi 
uygulanırken, 434 Seri No’lu Tebliğin yürürlüğe girdiği tarihten sonra 
(bu tarih dahil) (30/6)=%5 oranında yıllık tecil faizi tatbik edilmektedir. 
Anılan madde hükmüne göre tecil edilmiş ve tecil şartlarına uygun olarak 
ödenmekte olan amme alacaklarının bu Tebliğin yayımı tarihinden sonra 
ödenmesi gereken taksit tutarlarına; bu Tebliğin yayımı tarihinden 
itibaren yıllık (24/6=)%4 oranında tecil faizi uygulanacaktır.  

Ayrıca, tecilin gerçekleşmesi üzerine borcu tecil edilen mükelleflere 
yapılacak bildirimde; ilgili kamu idaresince faiz oranının belirlendiği 
kısmın altı çizilmek suretiyle hangi oranda tecil faizi ödeneceğine dair 
gerekli uyarının da  yapılması gerekmektedir.  

 
Saygılarımızla… 

 


